
Osvědčené rady
• Pokládej otázky. Dělej si poznámky. Kresli mapky.

• Spolupracuj. Vymýšlej plány. Verbuj spojence.

• Kostky jsou nebezpečné. Chytrý plán je takový, při 

kterém nemusíš házet.

• Hraj na výhru. Ale bav se i prohrou.

• Nedej se lehce. Utíkej. Umírej. Vytvoř si novou myš.

Připomenutí pravidel

Záchrany
Hoď na k20 stejně nebo míň než hodnotu vlastnosti:

• Síla: zkouší fyzickou sílu a odolnost.
• Mrštnost: zkouší rychlost a obratnost.
• Vůle: zkouší sílu odhodlání a kouzlo osobnosti.

Vzdorované záchrany: Záchranu hodí oba, vyhrává 
nižší úspěšný hod.

Výhoda: Když házíš záchranu ve výhodné pozici, hoď 
2k20 a použij nižší výsledek.

Nevýhoda: Když házíš záchranu v nevýhodné pozici, 
hoď 2k20 a použij vyšší výsledek.

Zranění vlastností: Když ti zranění sníží hodnotu 
vlastnosti, hoď na k20 stejně nebo míň než sníženou 
hodnotu, jinak tě rána vyřadí.

Magie
Investuj 1–3 body moci (až kolik máš volných teček).

Hoď k6 za každý investovaný bod moci. Za každou 
kostku, na které padne 4–6, zaškrtni jedno použití.

Stane se účinek kouzla. Závisí na [SOUČTU] a [PO-
ČTU] kostek.

Vymknutí kouzla: Za každou hozenou 6 dostaneš 
k6 zranění vůle. Hoď si záchranu na vůli. Při neúspě-
chu dostaneš stav Pomatení.

Boj
Ve svém kole se pohneš a provedeš akci.

Překvapení: Když je nepřítel překvapený, hraješ 
před ním. Když překvapený není, hoď záchranu na 
mrštnost, jestli budeš hrát jako první.

Útoky: Hoď kostkou zbraně a odečti nepřítelovu 
zbroj. Tolik zranění způsobíš. 
Když je útok zeslabený, házej na zranění jenom k4. 
Když je útok zesílený, házej na zranění k12.

Zranění: Nejdřív se odečítá od BO.  
Po vyčerpání BO se odečítá od síly. 
Když ti něco zraní sílu, hoď záchranu na sílu. Když 
neuspěješ, dostaneš stav Poranění a útok tě vyřadí.

Smrt: Tvor umírá, když mu síla klesne na nulu nebo 
když bude po dobu 6 směn vyřazený.

Tečky použití: Po boji hoď k6 za každou použitou zbraň, 
munici a zbroj. Když padne 4–6, zaškrtni jedno použití.

Odpočinek
Krátký: Trvá jednu směnu. Obnoví k6+1 BO.

Dlouhý: Trvá jednu hlídku. Obnoví všechny BO. Když 
máš plné BO, obnoví k6 bodů některé vlastnosti.

Úplný: Trvá týden. Obnoví všechny BO i vlastnosti.


	Inside cover tables
	Gear and prices
	Mousy names
	Carried bric-a-brac

	Table of Contents
	Brave mice in a dangerous world
	What is Mausritter?
	What you need to play
	How to read this book

	1. Make a mouse
	Attributes
	HP, pips and background
	Starting equipment
	Details
	Backgrounds

	2. Inventory
	Conditions
	Usage
	Encumbrance
	Banking
	Weapons
	Armour
	Essential items

	3. How to play
	Role-playing
	Best practices
	Saves
	Combat
	Rest and healing
	Overland travel
	Advancement

	4. Magic
	Spells
	Casting a spell
	Recharging a spell
	Miscasts
	List of spells

	Constructions
	Warbands
	Hirelings
	6. Example of play
	Combat
	Magic

	Game Master Resources
	7. Running Mausritter
	Best practices
	Asking for a Save
	Luck rolls
	Rulings
	Exploration and time
	Overland travel
	Encounters

	8. Creatures
	Language
	List of creatures
	Cat
	Centipede
	Crow
	Faerie
	Frog
	Ghost
	Mouse
	Owl
	Rat
	Snake
	Spider


	9. Hexcrawl toolbox 
	Making a hexcrawl
	Running a hexcrawl
	Hex contents
	Mouse settlements
	Factions
	Example: The Earldom of Ek

	10. Adventure site toolbox
	Randomly stocking rooms
	Treasure
	Magic swords
	Example: Stumpsville

	11. Useful tables
	Non-player mice
	Adventure seeds
	Seasons
	Rules reference


